

I would like the following information under a FOI request

1. How much is the cost of the contract between West Midlands Police and Accenture Consulting to deliver WP2020 plan? What is the total value of the contract?

The indicative value over the term was £25m

2. How much have West Midlands Police paid Accenture each year since 2010 to date?

FINANCIAL YEAR	TOTAL AMOUNT
2010/11	0.00
2011/12	0.00
2012/13	0.00
2013/14	0.00
2014/15	4,140,247.25
2015/16	6,006,717.16
2016/17	17,680,088.78
2017/18 To Feb-18	6,060,519.41
<b>GRAND TOTAL</b>	<b>33,887,572.60</b>

3. How much have West Midlands Police paid to consultants each year since 2010 to date?

FINANCIAL YEAR	TOTAL AMOUNT
2010/11	3,848,959.70
2011/12	5,825,472.69
2012/13	1,671,498.28
2013/14	1,370,954.04
2014/15	1,735,126.31
2015/16	1,397,204.94
2016/17	2,071,023.23
2017/18 To Jun 17*	23,413.09
<b>GRAND TOTAL</b>	<b>17,943,652.28</b>

Figures DO NOT INCLUDE payments made to Accenture UK Limited

\* After the implementation of Oracle Fusion in July 2017 and the new coding structure there is not a separate 'account code' for Consultants.

these are now combined under 'Professional Services' and could not be split out within the required timeframe.

**4. How many Finance officers does West Midlands Police employ?**

<b>Job Title</b>	<b>Head Count</b>	<b>FTE</b>
Accountancy Officer	1	1
Finance Support Manager	6	5.57
Finance Support Officer	6	5.22
Grand Total	13	11.79

**5. What is the basic annual salary of a Police Constable?**

	<b>From (£)</b>	<b>To (£)</b>
Constable basic salary	19,971	38,382

**6. What is the basic salary of a PSCO?**

	<b>From (£)</b>	<b>To (£)</b>
PCSO basic salary	20,205	25,656

**7. What is the reduction of Police officers in West Midlands Police since 2010?**

	<b>Apr-10</b>	
	<b>Head Count</b>	<b>FTE</b>
Pol	8,715	8,583.9
PCSO	803	788.8

	<b>Jan-18</b>	
	<b>Head Count</b>	<b>FTE</b>
Pol	6,670	6,528.7
PCSO	427	408.2

	<b>Reduction</b>	
	<b>Head Count</b>	<b>FTE</b>
Pol	2,045	2,055.2
PCSO	376	380.7

**8. What is the reduction number of PCSOs in West Midlands Police since 2010?**

As above